

TAMILNADU STATE COUNCIL FOR SCIENCE AND TECHNOLOGY

DOTE Campus, Chennai-600 025

22.07.2022

Project Proposals invited under **STUDENT PROJECTS SCHEME 2022-2023**

Tamilnadu State Council for Science and Technology has been implementing Student Projects Scheme in order to harness the talent and potential available with students for the benefit of our State. Under this scheme final year UG students (Engineering) / PG Science Students / PG professional Students who have dissertation work in their curriculum may apply. Financial support up to a maximum of Rs.10, 000/- will be provided to each project. Those who want to apply under this scheme are requested to read the instructions carefully and apply as mentioned below. (www.tanscst.nic.in).

Two copies of proposals complete in all aspects are to be submitted through proper channel to **The Member Secretary, Tamil Nadu State Council for Science and Technology, DOTE Campus, Chennai - 600 025.**

Last date for online registration: 30.08.2022, 5 PM

Last date for hard copy submission: 07.09.2022, 5 PM

How to apply:

1. Students must apply through the link: <https://forms.gle/8jvndZ5wV6bD59uz8>
2. In Project detail section, application format document is present, fill in the details and get the corresponding signature with seal and upload it along with the project details as a soft copy (scanned) and the same needs to be sent as a hard copy to the Council through register post. (Two copy)
3. Register and upload the soft copy of the project details Online on or before **30.08.2022, 5.00 PM**, after getting signature attach the project details (maximum 03 pages) and should be sent by registered post to the council office on or before **07.09.2022, 5.00 PM**.
4. Project proposals without registration in the above link will not be considered and no communication will be entertained in this regard.
5. Project proposals not in the prescribed format i.e. other than online application format and incomplete will not be considered. **Advance copy and soft copy** of the proposals will not be considered.

6. Applicants are advised in their own interest to apply on-line much before the closing date and not to wait till the last date to avoid the possibility of disconnection / inability / failure to log on account of heavy load on internet / website.
7. TNSCST does not assume any responsibility for the applicants not being able to submit their applications within the last date on account of the aforesaid reasons or for any other reason beyond the control of TNSCST.
8. Projects are considered in the sectors of: **AS**-Agricultural Sciences; **BS**-Biological Sciences; **ES**-Environmental Sciences; **MS**-Medial Sciences; **PS**-Physical Sciences; **SS**-Social Sciences; **VS**-Veterinary Sciences; **CSE**- CSE/IT/Computer Application/ Software; **ECV**-Civil; **EME**-Mechanical; **EEE**-EEE/ECE/EIE/ICE & **CHE**-Chemical Engineering.

General Instructions

1. The scheme is instituted for the purpose of providing assistance in the form of grants to **FINAL YEAR** students of **UG/PG (Engineering-Civil; Mechanical; EEE/ECE/EIE/ICE; CSE/IT/Computer Application / Software ; Chemical)**, **PG (Professional Courses)** and **PG (all Sciences)** for scientific research work, with particular relevance to the State of Tamilnadu, for economic and industrial development.
2. Student projects will be eligible for a **maximum grant of Rs.10, 000/-**.
3. Any one sector in format must be chosen. Incorrect filling or filling more than one sector will lead to rejection of your application.
4. The project team (batch) can have up to a maximum of four students. A team should send only one proposal. Submitting more than one proposal will lead to cancellation of all the proposals.
5. It may be noted that the project proposal should be of original, innovative and novel. They should have utility and applicability for implementation. Kindly note that the evaluation of the project is also based on these factors.
6. The Project Guides / HODs needs to evaluate the project proposals and scrutiny them before sending the project proposals to TNSCST.
7. The project team **should not** change the topic and should not deviate from the objectives of the sanctioned project proposal. In the event of any such changes, grant will be treated as cancelled and the institution should return the sanctioned amount to TNSCST.
8. Project proposals received will be reviewed and evaluated by a team of experts and those selected will be announced in TNSCST website www.tanscst.nic.in. The project sanction letter and the money will be sent to the Principal/Registrar of the institution with a copy to the Project guide.

9. The sanctioned projects should be completed and the report should be submitted before end of May 2023.
10. The Utilization Certificate (UC) and Statement of Expenditure (SE) should be signed by the guide, HOD and Principal/Registrar/Dean with official seal as the case may be. The guides are responsible for timely submission of seminar paper, UC and SE.
11. If the guide wishes to leave the institution where the project is based, the Institute/Guide will inform the same to the Council and in consultation with Council, evolve steps to ensure successful completion of the project, before relieving the guide.
12. Project proposals not in the prescribed format and incomplete will not be considered. **Advance copy and soft copy** of the proposals will not be considered.
13. Two copies of the proposal should be signed and forwarded by the Guide through HOD and Principal/Registrar/Director/Dean as the case may be to reach the council office on or before **07th September 2022, 5.00 PM.**
14. Proposals received after the deadline will not be considered and no communication will be entertained in this regard. Postal delays will not be accepted on any ground.

Sd/
Member Secretary

தமிழ்நாடு அறிவியல் தொழில்நுட்ப மாநில மன்றம்

(உயர்கல்வித் துறை, தமிழ்நாடு அரசு)

தொழில்நுட்ப கல்வி இயக்கக வளாகம்

22.07.2022

தமிழ்நாடு அறிவியல் தொழில்நுட்ப மாநில மன்றமானது, மாணவர்களிடம் இருக்கும் திறமையினை நமது மாநிலத்திற்கு பயனளிக்கும் வகையில் மாணவர் ஆராய்ச்சி திட்டத்தினை செயல்படுத்தி வருகிறது. இத்திட்டத்தின் கீழ் இளமை / முதுநிலை பொறியியல் மற்றும் முதுநிலை அறிவியல் பயிலும் மாணவர்கள் விண்ணப்பிக்கலாம். ஒவ்வொரு திட்டத்திற்கும் அதிகபட்சமாக ரூ.10,000/- வழங்கப்படும்.

இத்திட்டத்தின் கீழ் விண்ணப்பிக்க விரும்பும் மாணவர்கள் கீழே கண்டுள்ள அறிவுரைகளை பின்பற்றி விண்ணப்பிக்கவும். (www.tanscst.nic.in)

பூர்த்தி செய்யப்பட்ட முழுமையான விண்ணப்பங்கள் அனுப்ப வேண்டிய முகவரி : உறுப்பினர் செயலர், தமிழ்நாடு அறிவியல் தொழில்நுட்ப மாநில மன்றம், தொழில்நுட்ப கல்வி இயக்கக வளாகம், சென்னை - 600 025.

இணையத்தளத்தில் பதிவு செய்ய கடைசி தேதி : 30.08.2022

விண்ணப்பங்கள் சமர்ப்பிக்க கடைசி தேதி: 07.09.2022

விண்ணப்பிக்கும் முறை :

1. மாணவர்கள் இந்த இணைப்பின் : <https://forms.gle/8jvndZ5wV6bD59uz8> மூலம் மட்டுமே விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.
2. விவரங்களை பதிவு செய்து சமர்ப்பித்த பின் விண்ணப்பத்தினை அச்செடுத்து திட்ட வழிகாட்டி, துறைத் தலைவர் மற்றும் கல்வி நிறுவன முதல்வர் / பதிவாளர் / இயக்குநர்/புலத்தலைவர் ஆகியோரின் கையெழுத்து பெற்றிடல் வேண்டும்.
3. உரிய கையெழுத்து பெற்ற விண்ணப்பங்களை திட்ட விவரங்களுடன் 30.08.2022, மாலை 5 மணிக்குள் இணையத்தில் (Scanned Copy) பதிவிட வேண்டும் மற்றும் Hard Copy மன்றத்தின் அலுவலகத்திற்கு 07.09.2022, மாலை 5 மணிக்குள் தபால் மூலம் வந்து சேர வேண்டும்.
4. இணையத்தில் பதிவு செய்யப்படாத விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக் கொள்ளப்படாது. மேலும் இது தொடர்பான தகவல் தொடர்புகள் கருத்தில் கொள்ளப்படாது.

5. இணையத்தில் உள்ள விண்ணப்ப படிவம் தவிர வேறு எந்த வகை விண்ணப்பங்களும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படாது. முன்சுட்டிய / மென்படி விண்ணப்பங்களும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படாது.
6. விண்ணப்பதாரர்கள் தங்களின் சொந்த பொறுப்பின் பேரில் கடைசி தேதி வரை காத்திராமல் கடைசி தேதியின் போது ஏற்படும் இணையத் துடிப்பு / விண்ணப்பிக்க முடியாமல் போதல் மற்றும் இணைய நெரிசல் போன்றவற்றை தவிர்க்கும் வகையில் முன்சுட்டியே விண்ணப்பிக்க கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.
7. வரிசை எண்.6-ல் உள்ளவற்றுக்கு தமிழ்நாடு அறிவியல் தொழில்நுட்ப மாநில மன்றம் பொறுப்பேற்காது.
8. மாணவர் ஆராய்ச்சி திட்டங்கள் : வேளாண்மையியல், உயிரியியல், சுற்றுச்சூழலியல், மருத்துவவியல், இயற்பியல், சமூகவியல், கால்நடை அறிவியல், கணினி பொறியியல் சார்பு, கட்டிட பொறியியல் சார்பு, இயந்திர பொறியியல் சார்பு / மின் / மின்னணு பொறியியல் சார்பு மற்றும் வேதி பொறியியல் ஆகிய பிரிவுகளின் கீழ் கருத்தில் கொள்ளப்படும்.

பொது அறிவுரைகள்:

1. இத்திட்டம் இறுதியாண்டு பயிலும் இளநிலை / முதுநிலை பொறியியல் மற்றும் முதுகலை அறிவியல் மாணவர்கள் நமது மாநிலத்தின் வளர்ச்சிக்குகந்த திட்டங்களை நிறைவேற்றிட வகை செய்கிறது.
2. மாணவர் ஆராய்ச்சி திட்டத்திற்கு அதிகபட்சமாக நிதியுதவி ரூ.10,000/- வழங்கப்படும்.
3. விண்ணப்பத்தில் கண்டிப்பாக ஏதாவது ஒரு பிரிவை தேர்வு செய்ய வேண்டும். தவறாக / ஒன்றுக்கும் மேற்பட்ட பிரிவுகளை தேர்வு செய்யும் போது விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும்.
4. ஒரு திட்டத்திற்கு குழுவில் அதிகபட்சமாக 4 மாணவர்களை மட்டும் அனுமதிக்கப்படுவர். ஒரு குழு ஒரேயொரு திட்டத்தை மட்டுமே சமர்ப்பிக்க வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட விண்ணப்பங்கள் பெறப்பட்டால் அவை நிராகரிக்கப்படும்.
5. திட்டங்கள் உண்மையாகவும், புதுமையானதாகவும் இருக்க வேண்டும். செயல்படுத்தக்கூடிய பயன்பாட்டுடன் இருக்க வேண்டும். இவற்றைக் கொண்டு திட்டங்கள் மதிப்பீடு செய்யப்படும்.

6. திட்டத்தின் வழிகாட்டிகள் / துறை தலைவர்கள் திட்டங்களை மதிப்பீட்டிற்கு பிறகு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
7. திட்டத்தின் தலைப்புகளையோ, நோக்கங்களையோ மாற்றக்கூடாது. மாறுதல் ஏதேனும் கண்டறியப்பட்டால் ஒப்புதல் நிராகரிக்கப்படும். நிதியும் திரும்பப் பெறப்படும்.
8. பெறப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் நிபுணர் குழுவால் மதிப்பீடு செய்யப்படும். தெரிவு செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் (www.tanscst.nic.in) இணையத்தளத்தில் அறிவிக்கப்படும். திட்டத்திற்குரிய ஒப்புதல் மற்றும் நிதியானது. கல்வி நிறுவன முதல்வர் / பதிவாளர் ஆகியோருக்கும் நகலானது திட்ட வழிகாட்டிக்கும் அனுப்பப்படும்.
9. திட்டங்கள் ஏப்ரல் / மே 2023இல் நிறைவேற்றப்பட்டு அறிக்கை அளிக்க வேண்டும்.
10. பயன்பாட்டு சான்று திட்ட செலவினத்துடன், வழிகாட்டி / துறைத்தலைவர் / முதல்வர் / பதிவாளர் / இயக்குநர் / புலத்தலைவர் ஆகியோரின் கையெழுத்துடன் அலுவலக முத்திரையிட்டு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும். திட்ட வழிகாட்டி இவற்றை சமர்ப்பித்திட உறுதி செய்ய வேண்டும்.
11. திட்ட வழிகாட்டி கல்வி நிறுவனத்திலிருந்து வெளியேறும் முன் திட்டத்தை நிறைவேற்றும் பொருட்டு மன்றத்தின் அனுமதியுடன் தக்க நடவடிக்கை மேற்கொள்ள வேண்டும்.
12. விண்ணப்பங்கள் உரிய படிவம் தவிர்த்து வேறு எவ்வகையிலும் கருத்தில் கொள்ளப்படாது. முன்கூட்டிய விண்ணப்பங்களும் மென்படி (Soft Copy) கருத்தில் கொள்ளப்படாது.
13. திட்டத்தின் விண்ணப்பங்கள் உரிய கையெழுத்துடன் இரு பிரதிகளில் 07.09.2022 மாலை 5 மணிக்குள் மன்ற அலுவலகத்திற்கு வந்து சேர வேண்டும்.
14. அஞ்சல் தாமதமும் கடைசி தேதிக்குப் பின் பெறப்படும் விண்ணப்பங்களும் கருத்தில் கொள்ளப்படாது. மேலும், எவ்வித தகவல் தொடர்பும் மேற்கொள்ளப்படாது.

உறுப்பினர் செயலர்